

Leistungsübersicht

PRIVAT-HAFTPFLICHTVERSICHERUNG



Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Leistungsübersicht ist kein Bestandteil des Versicherungsvertrages. Rechtlich verbindlich sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung für private Risiken (AVB Privat), Stand 2021.

Leistungsbeschreibung	PHV Basis (5 Mio.)	PHV Single (5 Mio.)	PHV (50 ³ /15/5 Mio.)	PHV 50Plus (50 ³ /15 Mio.)
im privaten Haushalt des Versicherungsnehmers lebende Personen	✓	-	✓	✓
pflegebedürftige Kinder und Eltern/Großeltern in Pflegeeinrichtungen	✓	-	✓	✓
Betriebspraktika und Ferienjobs mit Schäden an Betriebseinrichtungen	✓	-	✓	✓
Betreuung fremder Kinder (Tagesmutter), sofern keine gewerbliche Tätigkeit vorliegt oder bis zu einer Aufwandsentschädigung von maximal 6.000 EUR jährlich	✓	✓	✓	✓
Mitversicherung von stationären Wohnwagen und Mobilheimen (ohne Transportrisiko)	✓	✓	✓	✓
Allmählichkeitsschäden	✓	✓	✓	✓
Schäden durch häusliche Abwässer	✓	✓	✓	✓
Mitversicherung von Schäden durch Heizöltanks bis 6.000 Liter	✓	✓	✓	✓
Mitversicherung von Flüssiggastanks bis 5 Tonnen	✓	✓	✓	✓
Mietsachschäden bis zur Höhe der Versicherungssumme	✓	✓	✓	✓
Bauvorhaben bis 100.000 EUR	✓	✓	✓	✓
Schäden aus Internetnutzung	✓	✓	✓	✓
Abwehr unberechtigter Ansprüche	✓	✓	✓	✓
bis 1.000 EUR Anwalts- und Gerichtskosten für die Abwehr unberechtigter Schadenersatzansprüche aus Urheberrechtsverletzung gegen mitversicherte Kinder bis zur Vollendung des 14. Lebensjahres	-	-	✓	✓
Abhandenkommen von fremden Schlüsseln	bis 15.000 EUR	bis 20.000 EUR	bis 50.000 EUR	bis 50.000 EUR
vorübergehende Benutzung oder Anmietung von im Ausland gelegenen Wohnungen oder Häusern	✓	✓	✓	✓
weltweiter Versicherungsschutz bis zu drei Jahren außerhalb Europas, innerhalb von Europa unbegrenzt	✓	✓	✓	✓
Übernahme von Kautionszahlungen bei Auslandsaufenthalten weltweit bis 30.000 EUR	-	✓	✓	✓
weltweite Mitversicherung der gesetzlichen Haftpflicht aus der Beschädigung, der Vernichtung und dem Verlust fremder gemieteter oder geliehener Sachen bis 10.000 EUR; mit 150 EUR Selbstbehalt	-	✓	✓	✓
weltweiter Versicherungsschutz für Schäden an beweglichen Einrichtungsgegenständen in Hotels und Schifffahrtskabinen; Es gilt eine Selbstbeteiligung von 100 EUR.	-	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 1.000 EUR
Inhaber eines/einer im Inland gelegenen Wochenend- oder Ferienhauses/-wohnung	✓	✓	✓	✓
Vermietung einer Wohnung oder einzelner Räume im selbstbewohnten Einfamilienhaus	✓	✓	✓	✓
Gebrauch von Elektrofahrrädern, die nicht der Versicherungspflicht unterliegen	✓	✓	✓	✓
Besitz und Gebrauch von privat genutzten Windsurfbrettern	✓	✓	✓	✓
Gebrauch fremder Wassersportfahrzeuge mit Motoren, sofern für das Führen keine behördliche Erlaubnis erforderlich ist	✓	✓	✓	✓
Mitversicherung von Flugmodellen (auch Drohnen) mit Elektromotoren bis 250 Gramm	-	✓	✓	✓

Leistungsbeschreibung	PHV Basis (5 Mio.)	PHV Single (5 Mio.)	PHV (50 ¹ /15/5 Mio.)	PHV 50Plus (50 ¹ /15 Mio.)
Absicherung von Reitbeteiligungen	-	✓	✓	✓
Halten zahmer Haustiere sowie gezähmter Kleintiere und Bienen	✓	✓	✓	✓
Hüten fremder Hunde und Pferde, sofern nicht über den Halter Versicherungsschutz besteht	✓	✓	✓	✓
Ansprüche aus Benachteiligungen und Diskriminierungstatbeständen; Höchstersatzleistung 100.000 EUR für Personen- und/oder Sach- und/oder Vermögensschäden je Versicherungsfall; max. 200.000 EUR im Versicherungsjahr; Es gilt eine Selbstbeteiligung.	✓	✓	✓	✓
Alle Leistungen gemäß GDV-Musterbedingungen sind garantiert.	✓	✓	✓	✓
Innovationsklausel	✓	✓	✓	✓
Schäden durch Gefälligkeithandlungen**	-	✓	✓	✓
Reinigungs- und Betankungsschäden am geliehenen oder gefälligshalber überlassenen Kfz bis 2.000 EUR, mit 150 EUR Selbstbeteiligung	✓	✓	✓	✓
Rabattausgleich bei Schäden am gefälligkeithalber überlassenen Kfz bis 2.000 EUR, mit 150 EUR Selbstbeteiligung	✓	✓	✓	✓
Be- und Entladeschäden bis 2.000 EUR, mit 150 EUR Selbstbeteiligung	✓	✓	✓	✓
gesetzliche Haftpflicht von minderjährigen Kindern insbesondere Enkelkindern, wenn sie sich bei den Großeltern aufhalten; Der Versicherer wird sich auf eine etwaige Deliktunfähigkeit der Enkelkinder bzw. Kinder unter 7 Jahren nicht berufen. Die Höchstersatzleistung ist insgesamt begrenzt auf 12.000 EUR für alle Versicherungsfälle im Jahr.	-	-	-	✓
gesetzliche Haftpflicht aus der Beschädigung oder dem Abhandenkommen von Geräten, die dem Versicherten vorübergehend zu Diagnosezwecken oder zu anderen medizinischen Zwecken überlassen werden z. B. EKG, Blutdruckmessgerät bis 10.000 EUR	-	-	-	✓
gesetzliche Haftpflicht aus der Beschädigung oder dem Abhandenkommen von ärztlich verordneten und vom Sozialversicherungsträger kostenmäßig getragenen medizinischen Geräten bzw. Hilfsmitteln, die probeweise überlassen wurden, z. B. Hörgeräte, bzw. zur dauerhaften Nutzung überlassen wurden z. B. Rollstühle bis 10.000 EUR	-	-	-	✓
Schäden von an Demenz erkrankten Personen (Versicherungsnehmer/ mitversicherte Personen) bis 10.000 EUR	-	-	-	✓
Mögliche Vertragsergänzungen				
Forderungsausfall	✓	✓	✓	✓
Deliktunfähige Kinder (20.000 EUR)	-	-	✓	bis 12.000 EUR
Gewerbliche Vermietung von Räumen oder Garagen	-	-	✓	✓
Vermietung von Ferienhäusern/-wohnungen	-	-	✓	✓
Betreiber- /Inhaberrisiko von Anlagen erneuerbarer Energien	✓	✓	✓	✓

Zusätzliche Versicherungsbausteine

Tierhalterhaftpflicht
Sportboothaftpflicht
Amtshaftpflicht
Haus- und Grundbesitzerhaftpflicht
Gewässerschadenhaftpflicht für Heizöltanks über 6.000 Liter

** bis 10.000 EUR je Versicherungsfall; 50.000 EUR im Versicherungsjahr

¹ bei Personenschäden maximal 15 Mio. EUR für jeden Geschädigten

Der vollständige Versicherungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gern zusenden.